Совет депутатов
муниципального образования

Александровский район
Оренбургской области

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

25.12.2019 г. № 246

О внесении изменений в решение
Совета депутатов муниципального
образования Александровский район от
24.02.2016 № 43

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь ст. 21 Устава муниципального образования
Александровский район Оренбургской области, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального
образования Александровский район Оренбургской области от 24.02.2016 № 43
«Об утверждении Порядка определения платы за пользование жилым
помещением муниципального жилищного фонда муниципального образования
Александровский район Оренбургской области» (в ред. от 14.06.2017 № 127),
изложив пункт 6.1. Порядка определения платы за пользование жилым
помещением муниципального жилищного фонда муниципального образования
Александровский район Оренбургской области по договору
специализированного найма (приложение № 2 к решению) в новой редакции:

«6.1. Коэффициент понижения ежемесячного размера платы по договору
специализированного найма жилого помещения (льгота) устанавливается для
следующих категорий:

К4 = 0,7:
- лица, замещающие муниципальные должности муниципального

образования Александровский район Оренбургской области на постоянной
основе;

- лица, замещающие должности муниципальной службы в органах
местного самоуправления муниципального образования Александровский район

Оренбургской области;
- руководители муниципальных предприятий и учреждений, работники

муниципальных предприятий и учреждений;
К4 = 0,5:
- дети-сироты;
К4 = 0,25:
- родитель в неполной семье, имеющий на иждивении одного или более

несовершеннолетних детей, проживающих совместно с ним, или одинокий
родитель, имеющий на иждивении одного или более несовершеннолетних детей,
проживающих совместно с ним;

- медицинские работники государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Александровская районная больница.»

2. Решение вступает в силу после его обнародования.

Глава района Председатель Совета депутатов

_______________ А.П. Писарев _______________ Е.И. Богомолова

Разослано: заместителям главы администрации, финансовому отделу,
управлениям и отделам администрации района, прокурору, в дело.